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اقتصاد
یکی از جوایز ۲۰۲۴ جی ئی سی اف برای جمع آوری گازهای همراه به ایران رسید

پژوهشگاه صنعت نفت به دلیل انجام تحقیقات منحصر به فرد میان اعضای جی ئی سی اف در حوزه جمع آوری گازهای مشعل و عملیاتی کردن این تحقیقات، جایزه ۲۰۲۴ 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز را دریافت کرد. رویداد جوایز مجمع کشورهای صادرکننده گاز )جی ئی سی اف( که هر دو سال یکبار برگزار می شود، مناسبت مشخصی است که 

در آن از افراد نخبه و مؤسسه های تحقیقاتی که در طول دوران حرفه ای خود رکوردی برجسته  در موفقیت در صنعت گاز نشان داده اند یا تأثیر مثبت، واضح، قابل توجه و پایداری 
روی صنعت گاز، به ویژه از طریق حمایت، تدوین سیاست ها، مشارکت بین المللی، تحقیق و آموزش داشته اند، تجلیل می شود.

خبر

انرژی

خبر

خبر

میشود  بینی  پیش  گفت:  جهادکشاورزی  وزیر  معاون 

امسال حداقل ۱۳ میلیون تن گندم در کشور تولید شود 

تا به طور کامل نیاز سالانه گندم مورد نیاز نان در کشور را 

تامین کند و خودکفا شویم.

مجتبی خیام نکویی رییس سازمان تحقیقات آموزش و 

ترویج کشاورزی اظهارداشت: هر نفر ایرانی 150 کیلوگرم 

گندم مصرف میکند و 40 درصد کالری آنها از این طریق 

تامین میشود بنابراین جایگاه ویژه ای در تامین امنیت 

غذایی کشور دارد.

از سه  اول دولت بیش  تولید گندم در سال  افزود:  وی 

میلیون تن افزایش یافت و در سال دوم دولت 6 میلیون 

تن افزایش تولید داشتیم و برای سال جاری نیز پیش 

بینی میشود حداقل 6 میلیون تن افزایش تولید داشته 

باشیم تا به طور کامل نیاز سالانه گندم را تامین کند و 

خودکفا شویم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: 13 و نیم میلیون تن 

گندم کل مصرف نان در کشور است اما حجمی نیز به 

عنوان ذخیره استراتژیک نیاز داریم که امیداریم که در افق 

با برنامه ریزی های در حال انجام در این بخش هم بی 

نیاز از واردات شویم.

وی تصریح کرد: سال قبل خرید تضمینی گندم در کشور 

نیم میلیون تن  نیم میلیون تن بود و حدود 2 و  10 و 

دیگر در کشور تولید شد که به دولت تحویل داده نشده 

تولید  در کشور  گندم  میلیون تن  در مجموع 13  است؛ 

شده است.

به  نیاز کشور  بر خودکفایی کل  کرد: علاوه  وی تصریح 

گندم میتوانیم صادر کننده این محصول باشیم.

خسام نکویی گفت: عملکرد تولید گندم آبی در کشور 4.4 

میلیون و گندم دیم 10 میلیون تن است که با افزایش 

صادر  میتوانیم  کشور  نیاز  تامین  بر  علاوه  آنها  عملکرد 

کننده شویم.

وی افزود : در صورتی که عملکرد تولید گندم آبی در کشور 

یک تن و دیم 500 کیلو اضافه شود ما به صادرکنندگان 

این محصول تبدیل میشویم و میتوانیم نیاز کشور های 

دوست را نیز تامین کنیم.

وی تصریح کرد: در سال قبل 6 میلیون تن افزایش تولید 

گندم، بدون افزایش سطح داشتیم و امکان افزایش بهره 

وری گندم در کشور وجود دارد.وی با اشاره به ضایعات 30 

درصدی گندم از برداشت تا سفره گفت: این رقم در کشور 

باید کاهش یابد که برای تحقق آن نیازمند فرهنگ سازی 

برداشت  های  کمباین  اصلاح  و  کنندگان  مصرف  برای 

با  کشاورزی  جهاد  وزیر  هستیم.معاون  کشور  در  گندم 

اشاره به اهمیت تولید گندم در کشور گفت: زنجیره تولید 

گندم با تولید نان کامل در کشور باید شکل گیرد و سبوس 

از آرد جدا شود.خیام نکویی گفت: قوی  و جوانه نباید 

ترین بانک ژن گندم در دنیا را در ایران داریم و در شرایط 

اضطراری میتوانیم به رقم های جدید گندم برسیم.

امسال در تولید گندم نان خودکفا می شویم

خبــــــــــــر

نفت  داد صادرات  نشان  ورتکسا  داده های شرکت 

ایران در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴، به بالاترین 

سطح در ۶ سال گذشته صعود کرده است.

روزنامه فایننشیال تایمز با استناد به گزارش شرکت 

ورتکسا نوشت: میانگین صادرات روزانه نفت ایران 

تقریبا  که  بود  بشکه  میلیون  این مدت، ۱.۵۶  طی 

همه آن به چین ارسال شد و حدود ۳۵ میلیارد دلار 

درآمد برای ایران به همراه داشت.

ژئوپلیتیکی  ریسک  سرویس  مدیر  فریرا،  فرناندو 

در گروه »راپیدان انرژی« به فایننشیال تایمز گفت: 

ایرانی ها، استاد هنر دور زدن تحریم ها هستند.

این خبر در حالی منتشر شد که گفته می شد آمریکا 

و اتحادیه اروپا در واکنش به پاسخ ایران به حمله 

تروریستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی 

تحریم های  سازی  آماده  سرگرم  دمشق،  در  ایران 

جدید علیه تهران هستند اما آن طور که جانت یلن، 

نفت  است: صنعت  گفته  آمریکا  داری  خزانه  وزیر 

ایران، هدف آسانی برای تحریم های جدید نخواهد 

بود.

دولت  گفتند:  تایمز  فایننشیال  به  تحلیلگران 

بایدن تمایلی به تشدید تحریم که باعث افزایش 

زیرا  ندارد  انتخابات می شود،  در سال  نفت  قیمت 

دولت بایدن پس از برداشت عظیم از ذخایر نفت 

قیمت  کنترل  برای   ۲۰۲۲ سال  در  که  استراتژیک 

سوخت انجام داد، به سختی قادر خواهد بود این 

اقدام را تکرار کند.

گونه  هر  پرایس، همچنین  اویل  گزارش  اساس  بر 

روابط  بر  ایران،  نفت  صادرات  علیه  شدید  اقدام 

واشنگتن با چین که خریدار بزرگ نفت ایران است، 

معادل  ایران،  نفت  واردات  گذاشت.  خواهد  تاثیر 

یک دهم از کل واردات نفت به چین است.

صادرات نفت ایران به 
بالاترین رکورد ۶ ساله 

صعود کرد

اولین کنفرانس ملی مهارت به میزبانی 
دانشگاه فنی و حرفه ای در اردیبهشت ماه 

سال جاری برگزار می شود

اولین کنفرانس ملی مهارت ایران از تاریخ ۳ الی ۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به 

میزبانی دانشگاه فنی و حرفه ای و با مشارکت ذینفعان و صاحبنظران عرصه 

مهارت کشور برگزار می شود.به گزارش روابط عمومی دانشگاه فنی و حرفه ای 

استان بوشهر؛ احسان بهمیاری رئیس واحد استانی دانشگاه فنی و حرفه ای 

بوشهر گفت: اولین کنفرانس ملی مهارت ایران از تاریخ ۳ الی ۴ اردیبهشت ماه 

۱۴۰۳ به میزبانی دانشگاه فنی و حرفه ای و با مشارکت ذینفعان و صاحبنظران 

عرصه مهارت کشور برگزار و حاوی بخش های علمی متنوعی است. وی اضافه 

کرد: انجام سخنرانی های کلیدی، برپایی میزگردهای تخصصی، ارائه مقالات 

علمی و برگزاری کارگاه های آموزشی، از جمله بخش هایی است که پیرامون 

ـ  علمی  به صورت  مهارتی  عالی  آموزش  منظر حکمرانی  از  و  مهارت  حوزه 

استانی دانشگاه فنی و حرفه ای  برگزار خواهد شد.رئیس واحد  تخصصی 

بوشهر گفت: یکی از مهمترین دستاوردهای دانشگاه فنی و حرفه ای، رویکرد 

تلفیق دانش و مهارت برای تبدیل دانایی به توانایی نسل جوان بوده است؛ 

مهم  استراتژی  یک  آموزش محور،  نافع بودن  و  مهارتی  آموزش  های  که  چرا 

در همه دنیا به خصوص کشورهای پیشرفته شده است. بهمیاری افزود: در 

مهارتی”،  عالی  آموزش  “حکمرانی  شامل:  اصلی  محور  پنج  کنفرانس،  این 

“آینده مشاغل و مشاغل آینده”، “مهارت آموزی و برنامه هفتم توسعه”، “نقش 

و  و حرفه ای”  فنی  آموزش های  در  دولتی، عمومی و خصوصی  بخش های 

“مطالعه تطبیقی جایگاه آموزش های مهارتی در ایران و جهان”، مورد بررسی 

قرار خواهند گرفت.

وصل برق تمامی مناطق سیل زده به جز ۵ روستای 
صعب العبورخردادماه برگزار می شود

مدیرعامل پتروشیمی پردیس گفت: استراتژی فروش در 

پردیس با اوره سازان دیگر کاملا متفاوت است.

کرد:  تصریح  پردیس  پتروشیمی  شرکت  عامل  مدیر 

حفظ سهم بازار برای یک شرکت تولیدکننده ، مفهومی 

استراتژیک است که شرکت پتروشیمی پردیس علی رغم 

وجود تحریم ها ضمن حفظ سهم خود در بازار بین المللی 

اوره ، توانسته رشدی ۱۷ درصدی را در صادرات اوره برای 

سال ۱۴۰۲ به ثبت برساند.

یک  برای  فروش  استراتژی  افزود:  لواسانی  میری  دکتر 

محصول همگن در مقیاس ۳ میلیون تن با فروش همان 

محصول در 3 شرکت مختلف در مقیاس ۶۰۰ هزار تن 

کاملا متفاوت است و مقایسه بازار برای چند شرکت با 

ظرفیت تولید چند برابری قیاسی مع الفارق است.

وی تشریح کرد: با نگاهی اجمالی به نمودار مقایسه ای 

نرخ فروش اوره صادراتی در ۲۰ ماه گذشته شاهد روند 

سینوسی خواهیم بود که متاثر از قیمت های جهانی اوره 

فروش  نرخ های  هایی  دوره  در  که  معنا  این  به  است 

در شرکت پتروشیمی پردیس بیشتر از شرکت های تولید 

کننده اوره و در دوره هایی کمتر از آن بوده است و این 

بیانگر آن است که با توجه به اینکه نوع حفظ بازارهای 

محصولات  فروش  زمانبندی  و  ها  شرکت  صادراتی 

متفاوت است به تبع اختلافات قیمتی نیز توجیه پذیر 

است.

میانگین  به  همچنین  پردیس  پتروشیمی  مدیرعامل 

اختلاف قیمت اوره هم اشاره کرد و اظهار داشت: درحال 

حاضر کارگروه اوره توانسته است میانگین اختلاف قیمت 

کف اوره را از 84 دلار در سال 1401 به 37 دلار در سال 1402 

اوره سازان  افزایش سود  باعث  این کاهش  که  برساند 

به خصوص زیرمجموعه نفت و گاز پارسیان شده است.

هزینه  اینکه  بر  تاکید  با  لواسانی  میری  سیدمحمدرضا 

حمل برای هر تن اوره فله 32 تا 4۸ دلار برای مقاصد 

تولید  بزرگترین  عنوان  به  پردیس  گفت:  است  مختلف 

کننده اوره در خاورمیانه فقط ظرفیت انبارش ۲۰ روزه را 

دارد بنابراین استراتژی فروش در پردیس با اوره سازان 

دیگر کاملا متفاوت است.

ثبت ۶ رکورد بی نظیر در تولید و صادرات پتروشیمی 

پردیس
پتروشیمی  و صادرات  تولید  در  نظیر  بی  رکورد  ثبت ۶ 

پردیس از دیگر محورهای صحبت مدیرعامل پتروشیمی 

پردیس بود.

میری لواسانی گفت: در سالی که گذشت همکاران تلاشگر 

رکوردهای  ثبت  به  موفق  پردیس  پتروشیمی  در  من 

جدیدی در تولید کل آمونیاک، تولید آمونیاک فاز سوم، 

تولید اوره فاز سوم، فروش کل اوره، فروش اوره صادراتی 

و فروش کل محصولات شدند که در تاریخ هفده ساله 

شرکت بی نظیر است.

ثبت ۶ رکورد در تولید و صادرات در پتروشیمی پردیس

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به موقتی بودن افزایش نرخ ارز در مقطع 

فعلی گفت: دولت باید ضمن تلاش برای نزولی کردن نرخ ارز در بازار رسمی، 

نظارت ویژه بر اقلام وارداتی که با نرخ ارز رسمی وارد شده اند داشته باشد تا 

آن ها با نرخ بازار قاچاق قیمت گذاری نشوند.

رضا غلامی، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 

تسنیم، پیرامون وضعیت اقتصادی و نوسانات نرخ ارز در کشور گفت: موضوع 

ارزی کشور در دو حیطه بازار قاچاق و بازار رسمی قابل بررسی است. ارز در 

بازار قاچاق تابع هیجانات بازار، روابط بین الملل و اتفاقاتی است که در عرصه 

جهانی رخ می دهد؛ بنابراین افزایش نرخ ارز در این بازار یک مسئله عادی 

است.

با  بیان کرد: دولت می تواند  ارزی  با اشاره به کوتاهی دولت در زمینه  وی 

کوچک کردن اندازه بازار قاچاق اثرگذاری آن را در تعیین نرخ ارز کاهش دهد. 

اگرچه افزایش نرخ ارز در این بازار عادی است.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: پس از یکپارچه سازی نرخ های رسمی ارزی، 

لازم است نسبت به آن دسته از اقلامی که با نرخ رسمی نیمایی وارد کشور 

شده اند مراقبت و نظارت صورت گیرد تا این کالاها به قیمت ارز بازار قاچاق 

فروخته نشود. همچنین لازم به ذکر است که نرخ ارز نیمایی نیز نباید افزایش 

پیدا کند و این مسئله نیاز به ساز و کار مشخص دارد.

نیما،  بازار  با کوچک کردن بخش  غلامی تصریح کرد: در حال حاضر دولت 

از کوتاهی های دولت دراین خصوص  بزرگ تر می کند بخشی  را  بازار قاچاق 

شامل معافیت از پیمان سپاری ارزی، عدم برخورد با رمزارزها، نظارت ناکافی 

بر گمرکات، عدم برخورد با بیش اظهاری در واردات و کم اظهاری در صادرات 

می شود و ضرورت دارد تا اقدامات لازم در این زمینه انجام شود.

وی با اشاره به محدودیت منابع ارزی و بالابودن نیازهای وارداتی کشور بیان 

کرد: طبیعی است که بخشی از کالاهای موردنیاز کشور از لیست تأمین ارزی 

سامانه نیما بیرون قرار گرفته و در مجموعه بازار قاچاق باشد؛ یعنی خواه ناخواه 

بازار قاچاق در کشور وجود دارد و این بازار ضمن متأثرشدن از روابط بین الملل 

منجر به فرار سرمایه و تأمین مالی کالای قاچاق می شود.

ضمن  است  لازم  دولت  کرد:  عنوان  پایان  در  اقتصادی  کارشناس  این 

بازار  این  نیازهای منطقی  مالی  تأمین  به  قاچاق، نسبت  بازار  کوچک کردن 

اقدام کند. علاوه بر تلاش بر نزولی کردن نرخ ارز در بازار رسمی باید نسبت به 

این مسئله نیز دقت شود تا کالاهایی که با نرخ ارز رسمی تأمین مالی شده اند 

به نرخ بازار قاچاق قیمت نخورد تا باعث ایجاد تورم در جامعه شود. اگر دولت 

این مسائل را رعایت کند، رفتار افزایش نرخ ارز موقتی بوده و بازار ارز مجدد 

به ثبات برمی گردد.

تأثیر قاچاق کالا بر افزایش نرخ ارز چیست؟
یک کارشناس مسکن گفت: مالیات بر عایدی سرمایه 

به صحن علنی ارجاع شده و منتظر قرارگرفتن در دستور 

کار مجلس توسط هیئت رئیسه است.سعید رسولی با 

اشاره به آخرین وضعیت طرح مالیات بر عایدی سرمایه 

گفت: پس از رفع ایرادات شورای نگهبان در کمیسیون 

تخصصی، این طرح به صحن علنی ارجاع شده و منتظر 

قرارگرفتن در دستور کار مجلس توسط هیئت رئیسه 

است.این کارشناس مسکن ضمن انتقاد از وضعیت 

تصویب مالیات بر عایدی سرمایه گفت: به نظر می رسد، 

قانون گذار ما هنوز به اهمیت این ططرح پی نبرده و 

آن را معطل کرده است، در حالیکه با تصویب این 

طرح جامع می توان گام قابل توجهی در نظام  مند کردن 

اقتصاد کشور برداشت.وی افزود: خلق پول نظام بانکی 

در کشور ما به جای هدایت به سمت تولید به سمت 

سوداگری و رسوب در بازار مسکن، ارز و طلا رفته و اگر 

کسی حرفی از هدایت اعتبار به سمت تولید بزند، با 

این گزاره مواجه می شود که تولید صرف ندارد.رسولی 

گفت: رسوب سرمایه در تقاضاهای سوداگرانه به دلیل 

رشد نقدینگی و تقویت لنگرهای تورمی به افزایش 

تورم و سخت شدن معیشت مردم ختم می شود.این 

کارشناس مسکن گفت: در چنین شرایطی کارکرد مالیات 

بر عایدی سرمایه یک ابزار برای هدایت سرمایه و پول 

به سمت تولید است.وی ادامه داد: از نقاط درخشان 

متن فعلی قانون مالیات بر عایدی سرمایه قرار داشتن 

برنامه اجرایی در دل قانون است. رسولی تاکید کرد: هر 

روز تأخیر در تصویب این قانون یک گام اقتصاد ایران 

را به دشوار شدن شرایط هدایت می کند و شائبه نفوذ 

ذی نفعان به دستگاه تقینینی کشور را تقویت خواهد 

کرد.

مالیات بر عایدی سرمایه 
همچنان منتظر طرح  در 

صحن علنی مجلس

مناطق  برق  شبکه  پایداری  از  توانیر  شرکت  مدیرعامل 

تلاش  پی  در  بلوچستان  و  سیستان  استان  سیل زده 

بی وقفه گروههای عملیاتی صنعت برق خبر داد.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت توانیر اظهار 

و  سیستان  استان  در  سیل  وقوع  ابتدای  از  داشت: 

بلوچستان، نیروهای عملیاتی شرکتهای برق منطقه ای و 

توزیع نیروی برق سیستان و بلوچستان با بسیج تمامی 

امکانات و تجهیزات نسبت به رفع خرابی ها و بازگرداندن 

شبکه برق به حالت عادی تلاش کرده اند.

وی افزود: تاکنون به جز 5 روستا که به دلیل عدم وجود 

راه دسترسی، فاقد برق مانده اند، برق تمام مناطقی که بر 

اثر سیل از مدار خارج شده بود، تأمین شده و شبکه برق 

منطقه به حالت پایدار بازگشته است.

کارکنان  کرد:  خاطرنشان  توانیر  شرکت  مدیرعامل 

روستاهای  برق  شبکه  تلاشند  در  همچنان  برق  صنعت 

رفع  با  که  بازگردانند  عادی  حالت  به  را  بدون برق مانده 

انسداد راههای ارتباطی توسط گروههای عملیاتی وزارت 

نیروهای  حضور  امکان  شدن  مهیا  و  شهرسازی  و  راه 

باقی مانده  روستاهای  مشکل  برق،  صنعت  عملیاتی 

به سرعت برطرف خواهد شد.


